b) Alterar a Cláusula Quinta para inclusão do Parágrafo Único que
estipula prazo para adoção de medidas pelo atraso do repasse de
verba;
c) Alterar a Cláusula Oitava para incluir dois novos parágrafos que
tratam da forma de policiamento e do uso de veículos.
VA L O R : R$ 2.415.001,68 (dois milhões, quatrocentos e quinze mil um
real e sessenta e oito centavos).
PRAZO: Fica prorrogado ,por mais12 (doze) meses de vigência, a
partir da data de assinatura.
F U N D A M E N TO : A LEI ESTADUAL Nº 6.162/12, O DECRETO ESTA-
DUAL Nº 42.875/11, ALTERADO PELO DECRETO N° 43.309/11, O
DECRETO ESTADUAL Nº 43.131/11, O DECRETO ESTADUAL Nº

[...]

gar pertinentes e assinada pelo representante legal da empresa.

Id: 2259533

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 09/07/2020

PÁGINA 19 - 2ª COLUNA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Onde se lê:
INSTRUMENTO: Ordem de Fornecimento de Bens nº 225/2020 -
FUSPOM.
VALOR: R$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Leia-se:
INSTRUMENTO: Ordem de Fornecimento de Bens nº 225/2020 -
FUSPOM.
VALOR: R$10.509,00 (dez mil quinhentos e nove reais).

Id: 2259565

Secretaria de Estado de Polícia Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Convênio 07/2020/ERGE-RJ.
PA R T E S : A União, por intermédio da Superintendência de Polícia Ro-
doviária Federal no Rio de Janeiro, doravante denominada SPRF-RJ e

[...]

cimento de refeições transportadas, para os internos custodiados e
servidores do Sistema Penitenciário do Estado do Rio de Janeiro, re-
lacionados no lote 11, com a suspensão do fornecimento de alimen-
tação para o Departamento de Material e Patrimônio (SEAPSLMP);
PRAZO: Inalterado;
VA L O R : Redução de R$ 9.792,00 (nove mil setecentos e noventa e
dois reais) no valor do contrato;
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2020;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210104/000075/2020.

Id: 2259316

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

material biológico, realização de exames de patologia clínica e citoa-

natomopatologia na região centro-sul, para atender aos usuários do
Sistema de saúde (CBMERJ).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses
a contar de 13/07/2020.
VALOR TOTAL: R$ 126.093,03 (cento e vinte e seis mil noventa e
três reais e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000074/2020

I N S T R U M E N TO : 2º Termo de Contrato nº 43/2018.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa ROCHA E FON-

[...]

material biológico, realização de exames de patologia clínica e citoa-
natomopatologia na região norte-noroeste, para atender aos usuários
do Sistema de saúde (CBMERJ).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses
a contar de 13/07/2020.
VALOR TOTAL: R$ 495.982,28 (quatrocentos e noventa e cinco mil
novecentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000075/2020

I N S T R U M E N TO : 2º Termo de Contrato nº 44/2018.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa ROCHA E FON-